
HLAS RACKA

KTERÉ PROJEKTY JSME PODPOŘILI
JAK SE DAŘÍ PODPOŘENÝM 
ORGANIZACÍM?  
18. NAROZENINY RACKA

1/2018

DOBROČINNOST
NADACE
DARY
PODPORA
RODINA
HODNOTY
MISIE
KŘESŤANSTVÍ
POMOC



Zdravíme všechny v roce 2018. RACEK 
je stále na cestě. Ale možná se vám 
zdá, že v této turbulentní době či za 
dalších nepříznivých podmínek nelze 
stopy racka sledovat tak intenzivně 
a snadno jako v době klidu a pohody. 
Přesto jsme tu a pracujeme dál. 
Podpořili jsme skvělé projekty pro 
rok 2018, na www.givt.cz sledujeme 
získané částky z vašich nákupů, 
radujeme se z dalších drobných 

MILÍ PŘÁTELÉ,
KTERÉ PROJEKTY JSME PODPOŘILI
Správní rada na svém zasedání hodnotila doručené žádosti o nadační příspěvek. Jednalo se  
o projekty na rok 2018. Z nich správní rada vybrala 10 a podpořila je celkovou částkou 105 000 Kč.
Všechny podpořené projekty jsou z oblasti práce s dětmi a mládeží. 

Schválené nadační příspěvky pro rok 2018

dárců, plánujeme, spravujeme 
nadační kapitál, slavíme atd. 
Mnohé z toho najdete v tomto 
zpravodaji.
A opět také moc děkujeme 
všem, kteří se rozhodli nadaci 
podporovat, či se aktivně podílet 
na dění v nadaci.

Díky že zůstáváte RACKOVI NA 
STOPĚ i v roce 2018!

ORGANIZACE MĚSTO PROJEKT PŘÍSPĚVEK

Slánka, zapsaný spolek, z.s. Mladá  
Boleslav

Ukazujeme směr mladé generaci – preventivní 
přednášky 12 000 Kč

Sbor Jednoty bratrské v Semilech Semily Rodinné centrum Pohoda 12 000 Kč

Sbor Jednoty bratrské v Dobrušce Dobruška Rodinné centrum Sedmikráska 12 000 Kč

Sbor Jednoty bratrské v Mladé Boleslavi Mladá  
Boleslav Kluby Mladá Boleslav 9 000 Kč

Komunitní centrum ROKO z.ú. Rokycany Mateřský klub Miniklub v Rokycanech 8 000 Kč

Jednota bratrská Liberec – Ruprechtice Liberec Komunitní centrum Konopná – práce s dětmi 12 000 Kč

Jednota bratrská Mnichovo Hradiště Mnichovo 
Hradiště Truhlářské dílny pro děti z Mnichova Hradiště 8 000 Kč

Sbor Jednoty bratrské v Chrastavě Chrastava Kluby pro děti a mládež při Komunitním centru Bétel 12 000 Kč

Maják o.p.s. Liberec Otevřená dílna pro mládež 8 000 Kč

OD5K10, z.s. Rychnov Nová budova pro sociální služby OD5K10 12 000 Kč

105 000 Kč

18. NAROZENINY 
RACKA
Je to s podivem, ale nadace slaví v letoš-
ním roce svoji plnoletost – 18 let. 
Podívejme se na to v datech:

2000 – založení nadace v Olomouci
2003 – zahájení vydávání info bulletinu  
 Hlas RACKA 
2007 –  podpora projektů v zahraničí
2009 –  nové sídlo nadace – Liberec
2010 –  finanční podpora při 
 povodních na severu Čech
2011 –  nová kampaň - Staňte se drob- 
 nými dárci nadace
2012 –  spuštění projektu nadace 
 Program PARTNERSTVÍ
2013 –  kampaň „Krmte RACKY“
2014 –  nová tvář nadace
2015 –  kampaň „Radost s RACKEM“
2016 –  kampaň „Rackovi na stopě“
2017 –  nové webové stránky

Nadace za tu dobu podpořila 180 pro-
jektů celkovou částkou 7 054 000 Kč. Od 
doby, co nadace sídlí v Liberci, se nám 
podařilo:

- získat okruh pravidelných drobných  
 dárců
-  ročně podpořit projekty v celkové  
 částce nad 100 tisíc korun
-  rozjet již třetí období spolupráce 
 s vybranou organizací v rámci 
 Programu PARTNERSTVÍ
-  navýšit nadační kapitál na 8 mil. korun

A těšíme se na další roky!



Rodinné centrum Mozaika ve Vratislavicích. 
Na jeho fungování a aktivity jsme se zeptali Petry Michelové. 

Co vše obsahuje Rodinné centrum Mozaika?
Rodinné centrum MOZAIKA, jak už vyplývá z názvu, je otevřeno 
všem generacím a je opravdu pestrobarevné. A všichni ho rádi 
využíváme.
Máme dopolední klub pro maminky s  malými dětmi Kamínek 
a klub pro táty s  jejich dětmi Tátaboys. Ty dělají občasné akce, 
např. výlety, pletení pomlázek, sportovní turnaje, drakiády, 
oslava Dne otců, a dále speciální akce pro tatínky jako byl výstup 
na Smrk, výroba vánočního punče apod. 
Jednou týdně zde probíhají konverzační kurzy angličtiny, kde 
s rodilými mluvčími pronikáme do tajů tohoto jazyka.  Klub pro 
aktivní starší generaci Retroklub nabízí např. zdravotní cvičení na 
míčích a kroužky Cik cak a Technický klub jsou otevřeny pro děti, 
které rádi pečou, malují, tvoří nebo vyrábějí.

JAK SE DAŘÍ PODPOŘENÝM 
ORGANIZACÍM?  

Jak dlouho v  rodinném centru 
funguješ? 
Od doby co vznikalo, naplno zde 
pracuji poslední 2 roky, od té doby, 
kdy se nám narodila nejmladší dcera 
Johanka.

Z čeho máš největší radost? 
V  centru se vytváří se stabilní 
komunita lidí, kteří chtějí být s námi 
a  více než o  program, který pro ně 
připravujeme, jim jde právě o vztahy.

Co bylo pro vás zásadní v  loňském 
roce? 
Po mnoha letech se na výjezdu 
rodinného centra, kam na jeden den 
přijeli i  tatínkové, prolomil strach 
a  ostych ze strany mnoha z  nich. 
Podařilo se navázat s  nimi vztahy,  
od té doby řada z nich chodí mezi nás. 
Je to pro nás velkým povzbuzením.

Připravujete pro letošek něco nového? 
Letos bychom rádi pro veřejnost 
otevřeli komunitní dílnu a komunitní 
zahradu, kterou budou moci využívat 
i návštěvníci centra (děti z MC, z klubů 
i dospělí). Už se moc těšíme na jaro.

Nový email nadace

Díky nových webovým stránkám 
a změně domény došlo i ke změně 
emailové adresy. Nově pište na 
info@nadaceracek.cz

 Tvoření v Mozaice 
Tohle je sice čáp, ale s rackem je spřízněn.......      



DOBROČINNOST
NADACE

DARY
PODPORA

RODINA
HODNOTY

MISIE
KŘESŤANSTVÍ

POMOC
Naším posláním je efektivní a smysluplná podpora organizací i jednotlivců, jejichž činnost vychází 
z tradičních křesťanských hodnot. Pomáháme finančně, konzultací, radou, případně realizací vlast-
ních programů.

Zároveň usilujeme o kvalitní správu, stabilitu a rozvoj nadace tak, aby byla dobrým a silným partne-
rem i nástrojem pomoci druhým. 

Nadace RACEK 
B. Němcové 54/9
460 05 Liberec V

telefon: 736 453 724
info@nadaceracek.cz 
www.nadaceracek.cz

IČO: 25854640
účet pro dary nadaci: 2000070550/2010
účet Program PARTNERSTVÍ: 2200326362/2010


